Of. 380/2023       Goiânia, 10 de fevereiro de 2023.

Ilustríssima Senhora
FERNANDA MARA DE OLIVEIRA M C PACOBAHYBA
Presidente do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE
Brasília – DF

Assunto: Realização de Web Conferência no dia 23 de fevereiro

Senhora Presidente,

01. Visando orientar os prefeitos e prefeitas, bem como os gestores ligados à
educação, propomos a realização, de forma conjunta, de uma Web Conferência no
próximo dia 23 de fevereiro, às 09h, com o tema “CACS FUNDEB – Orientando os
gestores para o cadastramento no Sis-Cacs”.

02. Havendo confirmação da realização de forma conjunta, esperamos que o
FNDE forneça os palestrantes, enquanto a FGM fará a mobilização e a operacionalização
da transmissão através das redes sociais.

03. No ensejo, externo meus votos de elevada consideração e agradecimento.

Atenciosamente,

R. 102, 186 - St. Sul, Goiânia - GO, 74083-250

HAROLDO NAVES
Presidente da FGM

Vice-Presidente da CNM